114
90F
achbetrieb nach W
H
G
von der TÜV NORD Systems GmbH & Co. K
G b
et

 RAL 1007 - narzissengelb Edelstahl V2A B80-2511-G B80-2515-G
SF 2, RAL 7035, Artikel-Nr. B80-2518-B
 Typenbezeichnung SF 1 SF 2
 Außenmaße B x T x H in mm 447 x 370 x 436 1000 x 370 x 436
 Tür(en) 1 2
 Artikel-Nr. B80-2517-B B80-2518-B
◆
◆
◆
◆
Schließfächer
Räumliche Trennung zu entzündbaren Flüssigkeiten
Tür(en) über Zylinderschloss abschließbar
Stahlblech, pulverbeschichtet in RAL 7035 - lichtgrau
Inkl. Montagezubehör zur Befestigung im Schrank,
stehend auf Einlegeboden
Zur Lagerung von Kleinmengen an giftigen und sehr
giftigen Stoffen in storeLAB®- Sicherheitsschränken
Abluft-
ventilatoren
finden Sie
auf Seite 138!
 117
90F
achbetrieb nach W
H
G
von der TÜV NORD Systems GmbH & Co. K
G b
et
re
ut
DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
SICHERHEITS- / GEFAHRSTOFFSCHRÄNKE
Erläuterungen siehe Praxisinfos auf den Seiten 6 und 86!
✔✔ ✔ ✔
SIS TYP 90 / 1400  NACH  DIN EN 14470-1 (TYP 90)
Geprüfte und zugelassene Gesamtkonstruktion durch
anerkannte Materialprüfanstalt nach DIN EN 14470-1
(Typ 90) mit einer Feuerwiderstandsfähigkeit von
> 90 Minuten
GS-geprüfte Sicherheit (GS-Zeichen)
Isolierung nach DIN 4102
Außenkorpus Stahlblech, Pulverbeschichtung
in RAL 7035 - lichtgrau; Türen wahlweise in
RAL 1007 - narzissengelb oder RAL 7035 - lichtgrau
Innenkorpus aus HPL beschichteten Platten - RAL 7035
Bodenabschlussschiene aus Edelstahl - Niro Raute
Einlegeböden im Raster von 64 mm höhenverstellbar
Im Brandfall automatische Selbstschließung über
Thermomechanik
• Türen bei Temperaturanstieg auf ≤50°C und
• Zu- und Abluftkanäle bei Temperaturanstieg
 auf 70°C (±10°C)
Lüftungsanschluss durch Rohrstutzen DN 80
Betrieb gem. TRGS 510 (auch ohne Abluft zugelassen!)
Erdungsanschluss entsprechend TRBS 2153
(Vermeidung von Zündquellen)
Kennzeichnung nach DIN EN 14470-1 /
TRGS 510 / ISO 3864 / ASR A1.3
Nivellierfüße zum Ausgleich von Bodenunebenheiten
Türen über Zylinderschloss abschließbar
Zugelassen zur Lagerung entzündbarer Flüssigkeiten
am Arbeitsplatz nach DIN EN 14470-1 (Typ 90) und
TRGS 510, Anhang 1
Sicherheitsschränke mit Komplettausstattung:
1 x Bodenwanne (Auffangvolumen 34 Liter)
entsprechend WHG - Ü-Zeichen gemäß StawaR